
UCHWAŁA NR XXIV/119/16
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA

z dnia 7 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Białowieża za wyniki w nauce i inne osiągnięcia 
uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Białowieża

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) oraz art. 90t  ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
2156 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uznaniu za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne 
osiągnięcia promujące Gminę Białowieża ustanawia się stypendium Wójta Gminy Białowieża uczniom szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Białowieża, zwane dalej „stypendium”.

2. Stypendium może być przyznane uczniom klas V-VI szkoły podstawowej, uczniom gimnazjum, oraz 
absolwentom szkoły podstawowej kontynuującym naukę w I klasach gimnazjów poza Gminą Białowieża oraz 
absolwentom gimnazjum kontynuującym naukę w I klasach szkół ponadgimnazjalnych.

§ 2. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa Rady 
Gminy Białowieża.

2. Środki mogą być powiększone o darowizny przekazane na ten cel od osób prawnych i fizycznych.

§ 3. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

1) są laureatami wojewódzkich konkursów i olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 
konkursów i olimpiad przedmiotowych lub interdyscyplinarnych;

2) uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen co najmniej 5,2;

3) posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

§ 4. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie  
następujące warunki:

1) są medalistami zawodów sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim i posiadają co najmniej bardzo 
dobrą ocenę z zachowania.

§ 5. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki:

1) są laureatami konkursów, przeglądów i festiwali o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

2) posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

§ 6. Stypendium za wybitne osiągnięcia można przyznać uczniom, którzy mają inne osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe promujące Gminę Białowieża oraz posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z 
zachowania.

§ 7. 1.  Liczba stypendystów za osiągnięcia w nauce jest równa liczbie wniosków uczniów spełniających 
kryteria określone w § 3 pkt 1-3.

2. Liczba stypendystów za osiągnięcia sportowe i za osiągnięcia artystyczne nie może przekroczyć 2 
stypendystów rocznie.

3. Uczeń może otrzymać jedno stypendium w danym roku szkolnym, a na jego wysokość mają wpływ 
osiągnięcia we wszystkich dziedzinach.

4. Wysokość stypendium wynosi 100 zł (netto) miesięcznie i wypłacane jest przez okres 10 miesięcy, tj. od 
września do czerwca.

5. Wypłata stypendiów dokonywana będzie w każdym miesiącu gotówką lub na rachunek bankowy 
wskazany przez stypendystę do jego odbioru (rodzica/opiekuna prawnego), terminie do 15 dnia danego 
miesiąca.

Id: 807F75A4-65A0-4989-9956-2564E7A2FDE8. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Prawo zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje dyrektorowi szkoły, do której uczeń 
uczęszcza/uczęszczał.

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Białowieża, w terminie do dnia 30 
czerwca każdego roku.

3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

4. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię świadectwa ucznia za ostatni rok nauki,

2) inne dokumenty potwierdzające spełnienie wyżej określonych kryteriów.

§ 9. Wnioski niekompletne i złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 10. Wójt Gminy Białowieża rozpatrzy wnioski i przyzna stypendia w terminie do 30 września.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zamojski

Id: 807F75A4-65A0-4989-9956-2564E7A2FDE8. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/119/16

Rady Gminy Białowieża

z dnia 7 grudnia 2016 r.

.....................................................
(nazwa wnioskodawcy/pieczęć szkoły)

.....................................................
(adres zamieszkania lub siedziba)

.....................................................
(nr telefonu kontaktowego)

WNIOSEK
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Białowieża

za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne*

uczniowi
................................................................................................................................................

(imię i nazwisko ucznia, klasa)

..............................................................................................................................................................
(adres zamieszkania ucznia)

............................................................................. ........................................................................
(średnia ocen) (ocena z zachowania)

Uzasadnienie
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
........................................................................

............................................................... ...............................................................
(data) (podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1) ......................................................

2) ......................................................

*właściwe podkreślić

Id: 807F75A4-65A0-4989-9956-2564E7A2FDE8. Podpisany Strona 1




